
平成 23年 3月 11日 
農家の皆様へ 

住友化学株式会社 
 
 

「パダン粒剤４」３kgの製品ラベル誤表示に関するお知らせ 
 
 この度「パダン粒剤４」３kg の一部の製品におきまして、製品ラベルに誤表示があるこ
とが判明いたしました。誤表示の内容は、「ふき（ふきのとう）」の使用時期を「収穫 21日
前まで」とすべきところ、「収穫７日前まで」と記載したものです。 
 日頃「パダン粒剤４」をご愛用の農家の皆様に対しまして大変ご迷惑をおかけしますこ

とを、心よりお詫び申し上げます。 
つきましては、「ふき（ふきのとう）」に本剤をご使用になられる場合は、下記の正しい

登録内容でご使用いただきますようよろしくお願い申し上げます。 
ご不明な点がございましたら、弊社 お客様相談室までお問い合わせを賜りたくお願い申
し上げます。 
 今後はこのような事態が起こらぬよう万全を期す所存ですので、ご容赦を賜り引き続き

のご愛顧をお願い申し上げます。 
 

記 
 
１．対象製品名 ： 「パダン粒剤４」 
 
２．対象作物名 ： 「ふき（ふきのとう）」 
 
３．登録内容 
「ふき」及び「ふき（ふきのとう）」正しい登録内容 

作物名 適用病害虫名 使用量 使用時期 総使用回数 

ふ  き 収穫7日前まで 2回以内 

ふ  き 
（ふきのとう） 

フキノズイバエ 6kg/10a 収穫21日前 
まで 

本   剤：2回以内 
カルタップ：4回以内 

(水溶剤処理は2回以内､粒剤処理は2回以内)
 
４．本件に関するお問い合わせ先 
住友化学株式会社 アグロ事業部普及部 お客様相談室 ０１２０－６７７－０８８ 
                          （フリーダイヤル） 

０５７０－０５８－６６９  
                          （ナビダイヤル） 

   以上 


